МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА» БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ «СОШ №1 ИМ.ВИЛИНА И.П.»

ПРИКАЗ

3 марта 2026 г.		                       с.Вилино			                           №  

О назначении ответственных за организацию 
работы школьного спортивного клуба 
в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.»

В целях организации работы школьного спортивного клуба в МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями школьного спортивного клуба учителей физической культуры Ибрагимова Хасима Рахман Ридвана оглы, Прошкина Алексея Анатольевича.
2. Учителям физической культуры Ибрагимову Хасиму Рахман Ридвану оглы, Прошкину Алексею Анатольевичу организовать работу клуба в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе.
3. Учителям физической культуры:
3.1. Проводить просветительскую работу физкультурно-спортивной направленности среди обучающихся школы в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе. 
3.2. При планировании и проведении массовых мероприятий физкультурно-оздоровительной направленности учитывать возрастные особенности учащихся и группу здоровья. 
3.3. Своевременно проводить инструктажи по технике безопасности с обучающимися, посещающими спортивные занятия и членами школьных спортивных команд. 
3.4. Обеспечить наличие у учащихся медицинских справок –допусков к спортивным занятиям. 
3.5. Обеспечить результативную подготовку учащихся к соревнованиям муниципального, регионального и всероссийского уровней в соответствии с закрепленными видами спорта. 
3.6. Обеспечить своевременную подготовку финальных списков команд, медицинских заявок к спортивным соревнованиям (согласно календаря мероприятий обучающихся образовательных учреждений Республики Крым). 
3.7 . Обеспечить учащихся необходимым оборудованием и инвентарем для подготовки к участию в спортивных муниципального, регионального и всероссийского уровней в соответствии с закрепленными видами спорта. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 						Т.А.Присяжнюк

С приказом ознакомлены:
Ибрагимов Х.Р.
Прошкин А.А.
